METVENTEIS PATR. VERB.] lingua patrua pro lingua patruū Horatianum. Sed cur metuitur lingua patrua, aut cur patruus ponitur pro obiurgatore acris & aspero? paucis expediam. Sciunt omnes, quanta vis sit πατρὸς φωνῆς: quæ procul dubio in patre erga filium multo maior est, quam in filio erga patrem, ut docet Aristot. lib. 8. de moribus ad Nicom. patruus autem, quamuis etiam ipse amet fratris filios: patrio illo, & immoderato affectu caret tamen. Itaque cum male uerum examinet omnis Corruptus iudex (ut ait Hor.) uerisimile est patrem incredibili illo in filium amore impeditum, multa errata filij præterire, ac dissimulare, atque adeo probare: quæ si quis alius cernat, ualde improbet, ac reprehendat: tanta est oculorum paternorum in peccatis filij lippitudo, seu potius cæcitas. At patruus, ut dixi, ab hoc impotente affectu liber, ac solutus, de fratris filiorum peccatis iudicat incorrupte. Ita si quid delinquunt, id acriter, & seuerè reprehendit, coërcet, & castigat, neque à se impetrare potest, ut uel mediocribus illorum peccatis facile concedat. Ex eo natum est, ut patruus pro seuo, & aspero reprehensore, seu castigatore ponatur. M. Tull. pro Cælio. Quis in reliqua uita mitis esset, fuit in hac causa pertristis quidam patruus, censor, magister. Idem ad Att. lib. 2. Cura, amabo te, Ciceronem nostrum. ei nos deos uidemur, id est, patruū. & Catull. in Gellium, Gellius audierat, patruum obiurgare solere, Si quis delicias diceret, aut faceret, &c. & Hor. Sat. 3. lib. 2. siue ego prauè, seu rectè, ne sis patruus mihi. & Sat. 2. c. iuld. libri. adde Iratum patruum, uicinos. Mitione illum Terentianum Æschini patruum excipio, lenissimum, & placatissimum: contra patrem Deameam durissimum, atque acerbissimum.

QVALVM] id est, calathum, ex quo quasillus: quo nomine est vsus M. Tull. Philipp. 2. Petrus Victorius lib. Var. lect. nono, cap. 17. admonet, hos uersus treis, qui deinceps sequuntur, ex Sapphone esse expressos, cuius hi sunt uersus, Γλαυκία μάτηρ ἔτοι δὴνα μὲν κρέκειν τὸν ἴσον Πότρω δαμῆισα παιδὸς, Παδινὰν δὲ Ἀφροδίταν, Nam sic emedo postremū, quorum hæc sententia est, Iucunda mater, non possiam ordiri telam, aut texere, amore pueri capta, Veneris teneræ opera, seu culpa.

A PVERALES] Cupido, quem poëta pennigerum, alisque instructum fingunt, talēque pingunt & pictores. libet autem mihi ad hunc locū, Eubuli cuiusdam versus ascribere de pennigero Cupidine venustissimos, ac facetissimos: quos profert Athen. lib. 13. Τίς γὰρ ὁ γραφῆς παρὰ τὸν αἰθρῶν ἄρα, ἢ κροπασίας ἔρωτ' ὑπὸ πτεροῖ, ὡς ἔδεν ἴδει πλὴν χελιδόνας γραφεῖν, Ἀλλ' ἴδ' ἄπειρος πῶν τρῶπων πῶν τῷ θεοῦ. Ἐστὶν γὰρ ἕτε κῆφος, ἕτε ῥάδιος Ἀπασταλῆσαι πρὸ φέροντι πῶν νόσον, Βαρύς δὲ κομιδῆ. πῶς αὖ οὐδ' ἔχει πέρα τοῦτο παρὰ μα, λῆρος, αὖ φησὶ ἐπε, quorum hæc ferè sententia est. *Quis hominum primus Cupidinem pennigerum pinxit, aut cera finxit? Vt nihil ille præter hirundines pingere didicerat, sed erat planè huius dei morum imperitus. Nam neque levis est, neque ad excutiendum facilis ei, qui hoc morbo affectus sit. Qui fieri igitur potest, ut alas habeat? mere nugæ.* Pinnatum Cupidinem Mercurio & Diana prima natum esse refert M. Tullius lib. 3. de nat. deorum. sic pinnigerum amorem appellat Lucretius lib. 5. *Denique nō huius item differre videtur, Inter equas ubi equus florenti atate iuuenens Pinnigeri sanit calcatribus ictus amoris? &c.*

D ὄδυσσ. lib. nescio quoto, ψυχὴ περὶ τοῦτο Χρύσειον σκῆπτρον ἔχων. id est, anima Tiresiæ, qui habebat aureum sceptrum.

BELLEROPHONTE] de Bellerophonte supra diximus ad Od. 7. huius lib. & 27. lib. 1. dicemus & ad Od. 11. lib. 4. nonnulla. is equo Pegaso vectus Chimeram superavit.

NEQVE PVGNO, NEQVE SEGNI] prastantissimus & pugil, & cursor.

NEQVE SEGNI P. v.] segni pede esset, si à quoquam cursu vinceretur.

SIMVL] simulatque, vt sæpe aliàs.

CATVS] catus iaculati, peritus iaculandi, seu acutus & ingeniosus in iaculandis, & configendis ceruis fugientibus. annotabitur hoc loquendi genus ad Od. 8. lib. 4. iam iaculati ceruos, pro configere ceruos iaculis, Horatio familiare, vt annotauimus sup. ad Od. 2. lib. 1. ibi, *iaculatus arceis.* Catus autem idem ferè valet, quod doctus, seu potius acutus, vt vult Varro. lege annot. ad Od. 10. lib. 1. ibi. *Voce formasti catus.* significat Horatius, hunc iuuenem esse etiam prastantem venatorem.

B OPEROSEQVE MINERVÆ STVD.] id est, studium lanificij. Nam cum omnibus artibus, atque operibus præsit Minerva, tum maximè lanificio. Oppianus lib. β. ἀλευτ. ad princip. Δῆρα δὲ πικτήσασαι, ἀναπύσασαί τε μέλαθρα, Φάρσα τ' αἰσῆσαι μίλων εὐάνθη καρπῷ Πάλλας ἐπιχθονίως ἐδιδάξατο. id est, ligna autem fabricari, & ædeis excitare, & vesteis tenui filo, seu lana conficere, Pallas homines docuit. & Homer. ὄδυσσ. η. de Phæacibus, αἷς δὲ γυναικῆς Ἴδον τεχνήσασαι, περὶ γὰρ σφίσι δῶκεν Ἀθηνῆν Ἐργα τ' ἐπίσασαι ποσειδάλλεα, καὶ φρένας ἐδάλας. id est, vt mulieres autem [sciunt Phæaces] telam texere. egregiè enim eis dedit Minerva pulchrorum operum scientiam, & bonam mentem, seu prudentiam, seu bonitatē. & Virg. de Camilla lib. 7. Æneid. *Bellatrix: non illa colo, calathifve Minerva Famineas Assucta manus.* idem lib. 5. *Olli serua datur operum hæudignara Minerva.* Tibull. lib. 2. *Atque aliqua assidue texitrix operata Minervam Cantat, & appulso tela sonat latere.* Alianus lib. 1. πικτήσασαι, ἀναπύσασαι, ἀναπύσασαι, καὶ ὑφαίνειν καὶ δῶρα ἐργάνης δαίμονος ἕτε ἴσασιν αἰφάλαγες, ἕτε εἰδέναι βύλλονται, id est, texendi aut artē, & munera deæ operosæ, seu opificis, neque sciūt ea bestiola, quæ phalanges nominantur, araneæ similes, neque scire volunt. Propert. lib. 2. de Penelope, *Coniugium poterat falsa differre Minerva, Nocturno soluens texta diurna dolo.* Expressit autē Horatius Græcum epithetum ἐργάνων. Palladem enim ἐργάνων δαίμονα appellant.

PER APERTVM FUGIENTEIS] per liquidum & purum campum, non siluis interseptum, aut arboribus consitum. sic autem hic dictum est *per apertum*, vt Oda 34. lib. 1. *per purum*: quamquam ibi subintelligatur, *calum.*